ATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA POR LIMITE Nº 021/2013

Em análise ao processo de Dispensa de Licitação nº 021/2013, de 25 de abril de 2013, atendendo solicitação da Secretaria Municipal de Obras, Viação e Urbanismo, no uso de suas atribuições o Sr. Lessir Canan Bortoli Prefeito Municipal de Renascença – Pr, R A T I F I C A o procedimento com amparo na Lei nº 8.666/93, em seu artigo 24 Inciso II.

PERÍODO DE EXECUÇÃO: imediato.

VALOR DO CONTRATO – R$ 325,00 (trezentos e vinte e cinco reais).

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE ÓLEOS PARA O HIDRÁULICO DA PÁ CARREGADEIRA, MARCA DOSSAN.

FUNDAMENTO LEGAL: Fundamenta-se tal contratação, baseando-se no disposto no artigo 24, Inciso II, da Lei Federal 8.666/93.

CONTRATADO: ROMAC TECNICA DE MAQ. E EQUIP. LTDA, CNPJ sob nº 91.595.678/0003-81, São Jose dos Pinhais – Pr.

CONTRATANTE: Município de Renascença - Paraná.

Renascença – Pr, 25 de abril de 2013.

_________________________
LESSIR CANAN BORTOLI
Prefeito Municipal